

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Tvung**

**C/O Station10 Kirkegade 2, 9460 Brovst**

**CVR-nr. 35 27 62 11**

## **Intern årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens aktivitet er at varetage fælles anliggender for tv-stationer, der indgår i medlemsforholdet og sikre at tv udsendelserne bliver sendt i TV2/nords dækningsområde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 826.154 kr. mod 797.944 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.848 kr. mod -59.298 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Tvung har i 2023 lavet ungdomstv i Nordjylland, bl.a. med fokus på unge aktiviteter, sport, fritid, undervisning, musik og ungedemokrati og meget mere.

Vi i bestyrelsen har været optaget af, at køre Tvung som forening med primært 1 fuldtids ansat. Det har givet meget arbejde for bestyrelsen som nogle gange har været nød til, at løfte mange praktiske opgaver også.

Sygdom er blevet en anden udfordring hvor bestyrelsen har arbejdet med, at finde løsninger i vikardækning, som ikke er det nemmeste når der kræves specifik kunnen indenfor tv medie, så de hænger ikke på træer, hvilket også har givet bestyrelsen ekstra opgaver, samt at sikre koblingen mellem vikar og ekstra resurser når det er nødvendigt. Det betyder også en del i budgettet som skal indregnes i forhold til, at løse opgaverne i tvung da bestyrelsen ikke kan løfte alle opgaverne når det strammes til. Det er et opmærksomhedspunkt som bestyrelsen er meget opmærksom på.

Ellers synes vi at tvung er godt kørens i forhold til indhold, og er glade for at kunne repræsentere en kanal som primært har unge som målgruppe og dækker de muligheder unge har i Nordjylland.

Vi har i bestyrelsen snakket meget om at begynde i 2024 og 2025, at lægge mere fokus i uddannelses tv, ungdomsuddannelse med særlig fokus på erhvervsuddannelserne som der virkelig er brug for, at de unge bliver oplyst omkring.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentlig.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1 Nettoomsætning	826.154	797.944
2 Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-291.621	-402.492
<b>Bruttoresultat</b>	<b>534.533</b>	<b>395.452</b>
3 Personaleomkostninger	-491.853	-428.338
<b>Bruttoresultat II</b>	<b>42.680</b>	<b>-32.886</b>
4 Administrationsomkostninger	-28.281	-23.209
Kapacitetsomkostninger i alt	-28.281	-23.209
<b>Driftsresultat</b>	<b>14.399</b>	<b>-56.095</b>
5 Øvrige finansielle omkostninger	-551	-3.203
<b>Årets resultat</b>	<b>13.848</b>	<b>-59.298</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	13.848	0
Disponeret fra overført resultat	0	-59.298
<b>Disponeret i alt</b>	<b>13.848</b>	<b>-59.298</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
6	Andre tilgodehavender	<u>79</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>79</u>	<u>0</u>
7	Likvide beholdninger	<u>22.152</u>	<u>26.276</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.231</u></b>	<b><u>26.276</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.231</u></b>	<b><u>26.276</u></b>
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
8	Overført resultat	<u>-18.754</u>	<u>-32.602</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-18.754</u></b>	<b><u>-32.602</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Leverandører af varer og tjenesteydelser	<u>18.000</u>	<u>19.500</u>
10	Anden gæld	<u>22.985</u>	<u>39.378</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>40.985</u>	<u>58.878</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>40.985</u></b>	<b><u>58.878</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>22.231</u></b>	<b><u>26.276</u></b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Tilskud, Kulturstyrelsen	805.000	826.344
Regulering tilskud	21.154	-28.400
	<u><b>826.154</b></u>	<u><b>797.944</b></u>
<b>2. Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer</b>		
Varekøb, Danmark	24.501	280.117
Fremmed arbejde	0	20.000
Kanal Nord	267.120	102.375
	<u><b>291.621</b></u>	<u><b>402.492</b></u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	374.710	117.071
Provisioner	47.143	0
B-Honorar	70.000	50.000
Manuelle lønninger	0	261.267
	<u><b>491.853</b></u>	<u><b>428.338</b></u>
<b>4. Administrationsomkostninger</b>		
Edb-omkostninger	3.364	2.997
Mindre nyanskaffelser	0	5.436
Porto og gebyrer	2.238	1.901
Revisorhonorar	18.000	19.500
Revisorhonorar, rest sidste år	4.500	-6.625
Rejse- og befordringsgodtgørelse	179	0
	<u><b>28.281</b></u>	<u><b>23.209</b></u>

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>5. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter	0	3.045
Ikke-fradragsberettigede renter	<u>551</u>	<u>158</u>
	<b><u>551</u></b>	<b><u>3.203</u></b>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Skattekonto	<u>79</u>	<u>0</u>
	<b><u>79</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7. Likvide beholdninger</b>		
Bankkonto	<u>22.152</u>	<u>26.276</u>
	<b><u>22.152</u></b>	<b><u>26.276</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	-32.602	26.696
Årets overførte overskud eller underskud	<u>13.848</u>	<u>-59.298</u>
	<b><u>-18.754</u></b>	<b><u>-32.602</u></b>
<b>9. Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
Afsat revisor, advokat mv.	<u>18.000</u>	<u>19.500</u>
	<b><u>18.000</u></b>	<b><u>19.500</u></b>
<b>10. Anden gæld</b>		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	21.955	39.220
Pensionsbidrag	1.030	0
Skattekonto	<u>0</u>	<u>158</u>
	<b><u>22.985</u></b>	<b><u>39.378</u></b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Charlotte Christensen (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4767c55a-2011-40e4-9588-e2eaa6f24104

IP: 5.56.xxx.xxx

2024-06-19 10:55:05 UTC



## Rolf Spangenberg Bekker (CPR valideret)

### Bestyrelsesformand

Serienummer: bd4b9c32-7c7e-4197-9b16-055f4896cee2

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-06-19 15:20:23 UTC



## Michael Enodden (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2e50472f-2d50-4c3e-ac27-19f14e45916f

IP: 5.56.xxx.xxx

2024-06-20 09:59:50 UTC



## Michael Brønnerup Madsen (CVR valideret)

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: c8364950-024e-4014-90db-0f5078c1b21d

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-20 10:01:18 UTC



Penneo dokumentnøgle: LKCLZ-Q7XNC-4HYTA-JLT2X-ZGZWW-WT1K

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**



**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

**Tvung**  
CVR-nr. 35 27 62 11

**Revisionsprotokollat af 14. juni 2024**

**(side 35 - 38)**

**vedrørende årsregnskabet for 2023**

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
1. Revision af årsregnskabet for 2023	35
2. Konklusion på det udførte revisionsarbejde samt revisionspåtegning	35
3. Revisionens formål	35
4. Revisionens tilrettelæggelse og udførelse	35
5. Forretningsgange og intern kontrol	36
5.1. Fuldmagtsforhold	37
6. Ledelsesberetningen	37
7. Øvrige arbejdsopgaver	37
8. Øvrige oplysninger	37

## 1. Revision af årsregnskabet for 2023

Som foreningens generalforsamlingsvalgte revisor har vi foretaget den lovkrævede revision af årsregnskabet for 2023 for Tvung. Vi har i tilknytning til revisionen gennemlæst ledelsesberetningen.

Årsregnskabet for 2023 udviser følgende nettoresultat, aktiver og egenkapital:

	2023 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	13.848	-59.298	28.400
Aktiver i alt	22.231	26.276	33.321
Egenkapital	-18.754	-32.602	26.696

## 2. Konklusion på det udførte revisionsarbejde samt revisionspåtegning

Den udførte revision har ikke givet anledning til modifikationer til revisors konklusion, fremhævelser eller andre oplysninger i revisionspåtegningen.

Såfremt ledelsen godkender årsrapporten i den foreliggende form, vil vi forsyne årsregnskabet med en revisionspåtegning uden modifikationer til revisors konklusion, fremhævelser eller andre oplysninger samt afgive en udtalelse om ledelsesberetningen uden bemærkninger.

## 3. Revisionens formål

I aftalebrev af 2. juni 2023 har vi redegjort for revisionens formål. I tilknytning hertil er endvidere redegjort for ansvarsfordelingen mellem foreningens ledelse og os. Revisionen af årsregnskabet for 2023 er udført i overensstemmelse hermed.

## 4. Revisionens tilrettelæggelse og udførelse

Revisionen har været tilrettelagt og udført i overensstemmelse med internationale revisionsstandarder og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Revisionen skal sikre, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation og har primært omfattet væsentlige regnskabsposter og områder, hvor der er risiko for væsentlige fejl, herunder fejl vedrørende foretagne regnskabsmæssige skøn.

Som forberedelse til revisionen for 2023 har vi drøftet forventningerne til den økonomiske udvikling for 2023 med ledelsen, herunder risici relateret til foreningens aktiviteter. Vi har endvidere drøftet risici forbundet med regnskabsaflæggelsen og de tiltag, ledelsen har iværksat til styring heraf.

Vi har på baggrund heraf udarbejdet en strategi for revisionen med henblik på at målrette vores arbejde mod risikofyldte områder. Vi har identificeret følgende regnskabsposter og områder, hvortil der efter vores opfattelse knytter sig særlige risici for væsentlige fejl og mangler eller usikkerheder i årsregnskabet:

- Forekomst, fuldstændighed og periodisering af omkostninger.
- Værdiansættelse af likvide beholdninger.

Revisionen har tillige omfattet en vurdering af, hvorvidt det udarbejdede årsregnskab opfylder lovgivningens og vedtægternes regnskabsbestemmelser. I forbindelse hermed har vi vurderet den valgte regnskabspraksis, ledelsens regnskabsmæssige skøn samt ledelsens afgivne oplysninger i øvrigt.

Revisionen har blandt andet omfattet en analyse af resultatopgørelsens poster samt en sammenligning af resultatopgørelsen med tidligere års resultatopgørelser. Ved gennemgangen af balancen har vi overbevist os om de opførte aktivers tilhørsforhold til foreningen, om deres tilstedeværelse samt om deres forsvarlige værdiansættelse. Vi har påset, at de forpligtelser, der os bekendt påhviler foreningen, er rigtigt udtrykt i årsregnskabet. Vi har endvidere påset, at almindelig anerkendt regnskabspraksis er fulgt, samt at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret.

I overensstemmelse med internationale revisionsstandarder har vi revideret begivenheder indtruffet efter regnskabsårets udløb. Formålet med revisionsarbejdet på dette område er at kontrollere, om væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb er kommet til udtryk enten i selve regnskabsposterne eller i form af oplysninger i noter til årsregnskabet.

## **5. Forretningsgange og intern kontrol**

Vi har som led i revisionen gennemgået selskabets registreringssystemer og de heri indlagte interne kontrolprocedurer. Bogholderiet omfatter en enkelt person, der ud over bogføring, herunder bogføring af ind- og udbetalinger, har ansvaret for poståbning, åbning af e-mails og afstemning af selskabets bank-, debitor- og kreditorbeholdning. Bogholderen har endvidere ansvaret for lønafstemninger og indberetning af løn m.v. til Skattestyrelsen.

Som følge af det begrænsede antal medarbejdere i selskabets administration er det ikke muligt at adskille de administrative funktioner effektivt mellem flere personer. Den interne kontrol baseres derfor hovedsagelig på ledelsens overvågning og kontrol af driften, bogføringen og regnskabsaflæggelsen.

Idet der ikke er en effektiv funktionsadskillelse og dermed effektive interne kontroller, er ledelsen bekendt med risikoen for, at der opstår tilsigtede eller utilsigtede fejl i selskabets administration, og at der herved kan opstå tab som følge af uberettigede hævnninger på selskabets bankkonti. Vores revision kan ikke afsløre disse fejl med sikkerhed, da det ikke er muligt, eller alene begrænset muligt, at opdage fejl, der er opstået som følge af, at den samme person bestrider en disponerende, registrerende og kontrollerende funktion på samme område.

Vi har ikke i forbindelse med vores revision af årsregnskabet for 2023 afdækket uregelmæssigheder, men som anført kan vi ikke give sikkerhed for, at uregelmæssigheder ikke forekommer.

## 5.1. Fuldmagtsforhold

Vi har i forbindelse med revisionen konstateret, at selskabets formand har enefuldmagt til selskabets konti i banken. Vi anbefaler, at fuldmagtsforholdene revurderes, idet de nævnte forhold øger risikoen for både tilsigtede og utilsigtede fejl. Det anbefales endvidere, at der indføres forretningsgange til styring og kontrol af bankfuldmagter til selskabets konti i banken. Vores revision kan ikke afsløre disse fejl med sikkerhed, da det ikke er muligt, eller alene begrænset muligt, at opdage fejl, der er opstået som følge af, at den samme person bestrider en disponerende, registrerende og kontrollerende funktion på samme område.

## 6. Ledelsesberetningen

I tilknytning til revisionen af årsregnskabet har vi gennemlæst ledelsesberetningen og sammenholdt oplysningerne heri med oplysningerne i årsregnskabet og den viden og de forhold, vi er blevet bekendt med i forbindelse med revisionen. Ud fra vores viden om regelgrundlaget har vi taget stilling til, om der er fejl eller mangler i ledelsesberetningen.

Vi har ikke foretaget nye, særskilte arbejdshandlinger i forbindelse med vores udtalelse om ledelsesberetningen. Det udførte arbejde har ikke givet anledning til yderligere bemærkninger.

## 7. Øvrige arbejdsopgaver

I forbindelse med revisionen har vi bistået foreningen med udarbejdelsen af årsregnskabet og ledelsesberetningen.

### 7.1. Pligt til at føre bøger mv.

I overensstemmelse med selskabslovgivningens regler har vi påset, at ledelsen har overholdt sine pligter til at oprette og føre bøger, fortegnelser og protokoller, samt at reglerne om fremlæggelse og underskrivelse af revisionsprotokollen er overholdt.

### Ajourføring og oplysninger om reelle ejere

Vi skal informere om, at selskabet minimum én gang årligt skal foretage en undersøgelse af, om de registrerede oplysninger om selskabets reelle ejere er korrekte, eller om der er sket ændringer i de registrerede oplysninger. Resultaterne af den årlige undersøgelse skal fremlægges på det møde, hvor selskabets årsrapport godkendes.

## 8. Øvrige oplysninger

I overensstemmelse med internationale revisionsstandarder har vi indhentet regnskabserklæring fra direktionen til bekræftelse af årsregnskabets fuldstændighed.

I henhold til internationale revisionsstandarder skal vi informere ledelsen om forhold, som ikke er korri-geret i årsregnskabet i den foreliggende form, fordi direktionen vurderer dem som værende uvæsentlige både enkeltvis og sammenlagt for årsregnskabet som helhed.

Denne oplysning skal gives for at sikre, at bestyrelsen er orienteret om og kan tilslutte sig den vurdering, direktionen har foretaget.

Der er ikke konstateret forhold, som ikke er indarbejdet i årsregnskabet i den foreliggende form.

I forbindelse med revisionen har vi forespurgt direktionen om risikoen for, at årsregnskabet kan indeholde væsentlige fejl som følge af besvigelser, samt hvorvidt direktionen har kendskab til konstaterede eller formodede besvigelser.

Direktionen har oplyst, at der efter direktionens vurdering ikke er særlig risiko for besvigelser, og at selskabet i forhold til selskabets størrelse og karakter har et effektivt kontrolmiljø, der afdækker risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, herunder fejlinformation forårsaget af besvigelser.

Direktionen har over for os bekræftet:

- sit ansvar for udformning, implementering og vedligeholdelse af interne kontrolsystemer med henblik på at forebygge og opdage besvigelser og fejl, og
- at den ikke har kendskab til eller formodning om besvigelser i selskabet.

Ved underskrift på nærværende revisionsprotokollat bekræfter den samlede bestyrelse, at dens medlemmer ikke er vidende om faktiske besvigelser, der påvirker virksomheden, samt mistanker eller beskyldninger herom.

I forbindelse med vores revision er vi ikke blevet bekendt med forhold, der indikerer eller vækker mistanke om besvigelser af betydning for årsregnskabet.

I forbindelse med vores revision har vi forespurgt direktionen om, hvorvidt virksomheden overholder databeskyttelseslovgivningen. Direktionen har i denne forbindelse oplyst, at ledelsen har taget stilling til databeskyttelseslovgivningen og vurderer, at bestemmelserne heri overholdes af virksomheden.

Aalborg, den 14. juni 2024

## **Grant Thornton**

Godkendt Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 34 20 99 36

**Michael Brønnerup Madsen**

statsautoriseret revisor  
mne47887

Forelagt for ledelsen den 14. juni 2024.

## **Bestyrelse**

**Rolf Bekker**  
Formand

**Michael Enodden**  
Næstformand

**Charlotte Bach Christensen**  
Kasserer

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Charlotte Christensen (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4767c55a-2011-40e4-9588-e2eaa6f24104

IP: 5.56.xxx.xxx

2024-06-19 10:55:05 UTC



## Rolf Spangenberg Bekker (CPR valideret)

### Bestyrelsesformand

Serienummer: bd4b9c32-7c7e-4197-9b16-055f4896cee2

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-06-19 15:20:23 UTC



## Michael Enodden (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2e50472f-2d50-4c3e-ac27-19f14e45916f

IP: 5.56.xxx.xxx

2024-06-20 09:59:50 UTC



## Michael Brønnerup Madsen (CVR valideret)

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: c8364950-024e-4014-90db-0f5078c1b21d

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-20 10:01:18 UTC



Penneo dokumentnøgle: MVI0H-0BB2N-HHQ2J-EF6FS-TUVFZ-X17AZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

## **Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab**

**Danalien 1**

**9000 Aalborg**

### **Ledelsens regnskabserklæring vedrørende årsregnskabet for 2023**

Denne regnskabserklæring er afgivet i forbindelse med jeres revision af årsregnskabet for Tvung samt assistance med opstilling af det interne regnskab for det regnskabsår, som sluttede 31. december 2023. Vores arbejde udføres med det formål at kunne forsyne regnskabet med en erklæring af høj grad af sikkerhed om, hvorvidt dette giver et retvisende billede af foreningens finansielle stilling pr. 31. december 2023 og af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Regnskabet viser et resultat på 13.848 kr. og en egenkapital på -18.754 kr.

Det er vores ansvar at aflægge årsregnskabet således, at det giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har endvidere ansvaret for at udarbejde en ledelsesberetning, der giver en retvisende redegørelse i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Tilsvarende er det vores ansvar, at det interne regnskab er udarbejdet og aflagt i overensstemmelse med relevant regnskabsmæssig begrebsramme.

Endvidere er det vores ansvar at sørge for regnskabssystemer og interne kontrolsystemer, der er tilrettelagt med henblik på at forebygge og opdage besvigelser og fejl.

Vi bekræfter efter bedste viden og overbevisning følgende forhold:

### **Ledelsesberetning og årsregnskab for regnskabsåret 2023**

1. Som medlem af ledelsen har vi opfyldt vores ansvar for udarbejdelse af regnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven, som angivet i vilkårene for , beskrevet i aftalebrevet, herunder at regnskabet giver et retvisende billede, og ledelsesberetningen giver en retvisende redegørelse i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
2. De metoder, data og betydelige forudsætninger, som vi har anvendt til at udøve regnskabsmæssige skøn og de tilknyttede oplysninger, er passende i forhold til, at indregning, måling eller afgivelse af oplysninger er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
3. Relationer til og transaktioner med nærtstående parter er blevet passende regnskabsmæssigt behandlet og passende oplyst i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven.
4. Alle begivenheder, der er indtruffet efter balancedagen, og som årsregnskabsloven kræver regulering af eller oplysning om, er blevet reguleret eller oplyst.



5. Årsregnskabet indeholder ikke væsentlige fejlinformationer, ligesom der ikke forekommer væsentlige udeladelser i forhold til lovgivningens oplysningskrav.
6. Alle forpligtelser, såvel aktuelle forpligtelser som eventualforpligtelser, er indarbejdet og oplyst i årsregnskabet.
7. Foreningens kapitalberedskab vurderes at være tilstrækkeligt, og foreningen forventes at fortsætte driften i en periode, der går fra seneste balancedag og minimum 12 måneder frem. Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse hermed.
8. Vi har gennemgået og godkendt resultatet af jeres assistance med opstilling af årsregnskabet, herunder foreslåede posteringer og øvrige ændringer, der påvirker årsregnskabet.
9. Samtlige aktiver er indregnet i balancen. Aktiverne er til stede, tilhører foreningen og er forsvarligt målt, herunder er foretagne nedskrivninger tilstrækkelige til at dække den risiko, der hviler på aktiverne.
10. Der har ikke været begivenheder efter balancedagen, som væsentligt påvirker foreningens indtjening eller finansielle stilling, og som kræves indarbejdet i regnskabet eller oplyst i ledelsesberetningen eller i en note til årsregnskabet.
11. Alle foreningens transaktioner i regnskabsåret er foretaget på normale forretningsmæssige vilkår.
12. Ledelsesberetningen indeholder de oplysninger, der er krævet i årsregnskabsloven, og oplysningerne er i al væsentlighed konsistente med årsregnskabet.

### **Afgivet information til brug for revision af regnskabet for regnskabsåret 2023**

13. Vi har givet:
  - a. adgang til al information såsom regnskabsmateriale og dokumentation samt andre forhold, som vi er bekendt med er relevant for udarbejdelsen af årsregnskabet,
  - b. yderligere information til brug for revisionen, som I har anmodet os om,
  - c. ubegrænset adgang til personer, som I har fundet det nødvendigt at indhente bevis fra.
14. Alle transaktioner er blevet registreret i bogføringen og er afspejlet i årsregnskabet.
15. Vi har oplyst om resultatet af vores vurdering af risikoen for, at årsregnskabet kan indeholde væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser.
16. Vi har oplyst om al information i forbindelse med besvigelser eller mistanke om besvigelser, som vi er bekendt med, og som påvirker foreningen og involverer ledelsen, medarbejdere, der har betydelige roller i forhold til intern kontrol i foreningen, eller andre personer, hvor besvigelser kunne have en væsentlig indvirkning på årsregnskabet.
17. Vi har oplyst om al information i relation til påståede eller formodede besvigelser, som påvirker årsregnskabet, og som vi har fået oplyst af medarbejdere, tidligere medarbejdere eller andre.

18. Vi har oplyst om alle kendte tilfælde af manglende eller formodet manglende overholdelse af love og øvrige reguleringer, hvis indvirkning bør overvejes ved udarbejdelse af årsregnskabet.
19. Vi har oplyst om identiteten af nærtstående parter og om alle relationer til og transaktioner med nærtstående parter, som vi er bekendt med.
20. Vi har oplyst om al information i relation til vurdering af anvendelsen af forudsætningen om fortsat drift i årsregnskabet.
21. Vi har oplyst om alle væsentlige tilsagn, kontraktlige forpligtelser eller eventualforpligtelser, der har påvirket eller kan påvirke foreningens årsregnskab, herunder oplysninger herom, og væsentlige, ikke-monetære transaktioner eller transaktioner uden vederlag, der er foretaget af foreningen i den pågældende regnskabsperiode.
22. Vi har oplyst om al information i relation til databeskyttelseslovgivningen. Vi vurderer, at bestemmelserne heri overholdes.
23. Vi har oplyst om alle kendte faktiske og mulige retstvister og retskrav, hvis indvirkning kræves overvejet i forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet, og at disse er regnskabsmæssigt behandlet og oplyst i årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
24. Vi har ikke kendskab til begivenheder eller forhold, der ligger efter regnskabsperiodens udløb, som kan rejse betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften.
25. Vi kan bekræfte, at vi:
  - a. minimum en gang årligt - eller oftere hvis foreningens forhold tilsiger det - har undersøgt, om der er sket ændringer til foreningens registrering af reelle ejere. Resultatet af denne eller disse undersøgelser er fremlagt på mødet, hvor den centrale ledelse godkender årsrapporten eller i forbindelse med afholdelse af generalforsamling.
  - b. har indhentet alle relevante oplysninger om foreningens reelle ejere og opbevaret dokumentation herfor samt sikret korrekt registrering af disse oplysninger i styrelsens registreringssystem.
  - c. sikrer opbevaring af dokumentation for de indhentede oplysninger om foreningens reelle ejere i 5 år efter ophør af det reelle ejerskab.
  - d. sikrer opbevaring af dokumentation for de indhentede oplysninger om forsøg på identifikation af reelle ejere i 5 år efter gennemførelsen af identifikationsforsøget.
26. Alt regnskabsmateriale og underliggende dokumentation samt alle generalforsamlingsreferater og referater af bestyrelsesmøder er stillet til rådighed.
27. Vi kan bekræfte, at der ikke er politisk eksponerede personer (PEP) tilknyttet foreningen, herunder at der ikke er en reel ejer, som er PEP, eller som er nærtstående eller nær samarbejdspartner til en PEP.

28. Vi kan bekræfte, at der ikke har været konstateret overtrædelser af kontantforbuddet i hvidvaskloven.
29. Foreningen har tegnet de forsikringer, der under hensyntagen til foreningens forhold skønnes at være tilstrækkelige til at dække foreningens eventuelle skadessituationer.

Brovst, den 14. juni 2024

### **Bestyrelse**

Rolf Bekker  
Formand

Michael Enodden  
Næstformand

Charlotte Bach Christensen  
Kasserer

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Charlotte Christensen (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4767c55a-2011-40e4-9588-e2eaa6f24104

IP: 5.56.xxx.xxx

2024-06-19 10:55:05 UTC



## Rolf Spangenberg Bekker (CPR valideret)

### Bestyrelsesformand

Serienummer: bd4b9c32-7c7e-4197-9b16-055f4896cee2

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-06-19 15:20:23 UTC



## Michael Enodden (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2e50472f-2d50-4c3e-ac27-19f14e45916f

IP: 5.56.xxx.xxx

2024-06-20 09:59:50 UTC



Penneo dokumentnøgle: LKX24-XY5GZ-SVXIV-D4MF8-P1G5J-GE6XS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**